
 

REGIONE PIEMONTE BU14 06/04/2023 
 

Codice A1715A 
D.D. 2 aprile 2023, n. 300 
Art. 17 LR 5/2018. Azienda-Agri-Turistico-Venatoria ''SAN BERNARDINO'' (NO). 
Sospensione della Concessione e delle zone di addestramento, allenamento e prove dei cani 
all'interno dell'azienda, per la stagione venatoria 2023-2024, ai sensi dell'articolo 28 comma 
1bis della DGR n. 15-11925 del 08.03.2004 e ss.mm.ii.. 
 
 

 

ATTO DD 300/A1715A/2023 DEL 02/04/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1715A - Conservazione e gestione fauna selvatica e acquicoltura 
 
 
OGGETTO:  Art. 17 LR 5/2018. Azienda-Agri-Turistico-Venatoria “SAN BERNARDINO” (NO). 

Sospensione della Concessione e delle zone di addestramento, allenamento e prove 
dei cani all’interno dell’azienda, per la stagione venatoria 2023-2024, ai sensi 
dell’articolo 28 comma 1bis della DGR n. 15-11925 del 08.03.2004 e ss.mm.ii.. 
 

 
omissis 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. 5/2018 "Tutela della fauna e gestione faunistico - venatoria"; 

• Artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• D.lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i.; 

• Artt. 4 e 17 del D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• L.R. 14/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione".; 

 
 

DETERMINA  
 
di disporre, ai sensi dell’articolo 28 comma 1bis della DGR n. 15-11925 del 08.03.2004 e ss.mm.ii., 
la sospensione per la stagione venatoria 2023/2024 della concessione dell’azienda Agri-Turistico-



 

Venatoria (AATV) “San Bernardino” (NO) e delle zone di addestramento, allenamento e prove dei 
cani all’interno dell’azienda. 
 
La sospensione della Concessione comporta il divieto di esercizio di tutte le attività venatorie 
all’interno dell’Azienda agri-turistico venatoria “San Bernardino” , fino al 31 gennaio 2024, 
compreso l’ addestramento, allenamento e prove dei cani all’interno delle zone istituite. 
 
Il Settore regionale conservazione e gestione fauna selvatica e acquicoltura, attraverso la funzione 
ispettiva provvederà a compiere verifiche sull’attività dell’Azienda e sul rispetto di quanto 
prescritto dal presente provvedimento. 
 
Il Concessionario è tenuto al rispetto delle disposizioni contenute nel presente provvedimento.  
 
La mancata osservanza delle prescrizioni sopracitate comporterà la revoca della concessione. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà trasmessa al Concessionario e agli uffici competenti 
della Provincia di Novara e agli organi di vigilanza venatoria per l’attività di loro competenza. 
 
Avverso alla presente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso entro il termine di sessanta 
giorni innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro centoventi giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto ovvero l’azione 
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione 
previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1715A - Conservazione e gestione fauna 
selvatica e acquicoltura) 
Firmato digitalmente da Alessandra Berto 

 
 
 


